ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /QĐ-UBND-TL

Sa Đéc, ngày       tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc đánh giá, phân hạng sản phẩm

thuộc Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) thành phố Sa Đéc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá phân hạng

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2021 của UBND

tỉnh Đồng Tháp về thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2021-2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế thành phố Sa Đéc tại Tờ trình số

557/TTr-PKT-NN ngày 07 tháng 7 năm 2023 và theo đề nghị của Trưởng phòng

Nội vụ Thành phố tại Tờ trình số 758/TTr-PNV ngày 14 tháng 7 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc đánh giá, phân hạng sản phẩm

thuộc Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) thành phố Sa Đéc (gọi tắt là

Hội đồng và Tổ giúp việc), cụ thể như sau:

1. Thành phần Hội đồng, gồm:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Bùi Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Bà Nguyễn Thị Ngọc, Trưởng phòng Kinh tế

Thành phố;

3. Các Ủy viên:

- Ông Tống Anh Quân, Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố/phụ

trách Phòng Y tế Thành phố;

- Ông Bùi Quang Dương, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố;

- Ông Hồ Thành Hiện, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố;

- Ông Nguyễn Thanh Hải, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

Thành phố.

2

4. Mời đại diện các Sở, ngành Tỉnh, làm Ủy viên.

- Đại diện Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Đại diện Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch;

- Đại diện Sở Khoa học và Công nghệ;

- Đại diện Sở Công thương.

2. Thành phần Tổ giúp việc, gồm:

- Tổ trưởng: Ông Võ Minh Thông, Phó trưởng phòng Kinh tế Thành phố;

- Tổ phó: Ông Nguyễn Đức Duy - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND

Thành phố.

- Các Thành viên:

+ Ông Phạm Hoàng Nghĩa, Chuyên viên Phòng Y tế Thành phố;

+ Bà Lê Thị Ngọc Dung, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND Thành

phố (kiêm thư ký Hội đồng);

+ Ông Đỗ Thái Nam, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố;

+ Bà Nguyễn Huỳnh Thị Thủy Kiều, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế

hoạch Thành phố;

+ Bà Lê Bạch Kim Ngân, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường

Thành phố;

+ Bà Phan Thị Hoàng Anh, Chuyên viên Phòng Kinh tế Thành phố;

+ Ông Lê Khắc Sinh Nhựt, Chuyên viên Phòng Kinh tế Thành phố;

+ Ông Huỳnh Xuyên, Chuyên viên Phòng Kinh tế Thành phố;

+ Ông Lâm Phú Hữu, Chuyên viên Phòng Kinh tế Thành phố (kiêm thư ký

Hội đồng).

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng và Tổ giúp việc

1. Hội đồng có trách nhiệm: Ban hành quy chế đánh giá, xếp hạng sản

phẩm; tổ chức đánh giá và phân hạng sản phẩm tham gia theo Quyết định số

148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban

hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã

một sản phẩm. Qua đó lựa chọn sản phẩm có khả năng đạt 3 sao trở lên và hoàn

chỉnh hồ sơ gửi về tỉnh để tham gia đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh

theo quy định.

- Hội đồng thực hiện đánh giá theo Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản

phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm tại Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày

24 tháng 02 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và

quy trình đánh giá phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm.

3

- Khi tổ chức họp đánh giá, phân hạng, tùy từng sản phẩm cụ thể thì Chủ

tịch Hội đồng xem xét sự cần thiết để mời bổ sung thành viên thuộc các ban,

ngành Thành phố hoặc đơn vị tư vấn có liên quan tham gia, góp ý kiến để đảm

bảo chất lượng đánh giá của Hội đồng.

2. Tổ giúp việc có nhiệm vụ: Thực hiện công tác tiếp nhận, kiểm tra, hướng

dẫn các chủ thể sản xuất lập hồ sơ tham gia chương trình OCOP; tham mưu, giúp

việc cho Hội đồng trong quá trình tổ chức đánh giá, phân hạng sản phẩm và thực

hiện các nhiệm vụ liên quan khác do Hội đồng giao.

Điều 3. Cơ quan Thường trực của Hội đồng và Tổ giúp việc là Phòng Kinh

tế Thành phố có trách nhiệm bố trí phương tiện, cơ sở vật chất, lập dự toán kinh

phí cho Hội đồng và Tổ giúp việc hoạt động theo quy định của pháp luật.

Kinh phí hoạt động của Hội đồng và Tổ giúp việc do ngân sách Thành phố

bố trí thực hiện theo quy định.

Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng và Tổ trưởng Tổ giúp việc được sử dụng

con dấu của cơ quan mình khi ký, đóng dấu các văn bản để thực hiện nhiệm vụ

của Hội đồng.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 41/QĐ-UBND-TL ngày 15 tháng 4 năm 2022 của UBND thành phố Sa Đéc.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Trường phòng

Nội vụ Thành phố, Trưởng phòng Kinh tế Thành phố, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, phường và các ông (bà) có tên, chức

danh tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- TT/HĐND Thành phố;

- CT và các PCT UBND Thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT .

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-07-17T16:02:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T07:41:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T07:41:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T07:49:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!